
Agata Szymczewska

Agata Szymczewska, o której londyński The Times napisał: Gra z powagą, opanowaniem i mądrością
muzyczną  ponad  swój  wiek,  brzmiąc  momentami  jak  płomienna  młoda  Ida  Haendel,  należy  do
wąskiego grona najwybitniejszych polskich skrzypków, którzy są rozpoznawalni na całym świecie. Od
zdobycia I nagrody, Złotego Medalu oraz Nagrody Publiczności w XIII Międzynarodowym Konkursie
Skrzypcowym  im.  Henryka  Wieniawskiego  w  Poznaniu,  regularnie  występuje  na  renomowanych
scenach w Europie,  Azji  i  obydwu Amerykach,  zdobywając uznanie międzynarodowych krytyków,
słynnych dyrygentów oraz orkiestr i festiwali z którymi współpracuje.

Agata Szymczewska występowała w słynnych salach koncertowych m.in. w nowojorskiej Carnegie
Hall, Chicago Symphony Hall, Kennedy Center w Waszyngtonie, Wigmore Hall w Londynie, Théatre
des Champs-Élysées w Paryżu, Concertgebouw w Amsterdamie, Palau de la Musica w Barcelonie, w
Filharmoni Berlińskiej, Sala Sao Paulo w Brazylii, Seoul Arts Center w Korei a także w Chinach, Japonii,
na Tajwanie, Kanadzie, Chile, Kolumbii oraz Izraelu pod batutą m. in Seiji Ozawy, Sir Nevilla Marrinera,
Ricardo  Muti,  Andreya  Boreyko,  Maxima  Vengerova,  Krzysztofa  Pendereckiego,  Johna
Axelroda,   Jerzego Maksymiuka,  Jacka Kasprzyka,  Krzysztofa  Urbańskiego,  Michała  Nesterowicza,
Antoniego Wita,  Jana Krenza oraz w Royal  Festival  Hall  z  London Philharmonic Orchestra,  którą
poprowadził Osmo Vanska.

Agata Szymczewska regularnie występuje u boku Anne-Sophie Mutter, wraz z zespołem Mutters  
Virtuosi odbywa tournee w najbardziej prestiżowych salach koncertowych i festiwalach muzycznych
na czterech kontynentach. Ważnym punktem kariery, oprócz koncertów solistycznych, jest muzyka



kameralna, dzięki której Agata Szymczewska wspólnie koncertowała z wieloma wybitnymi artystami
takimi jak:  Krystian Zimermann, Martha Argerich,  Igor Levit,  Anne-Sophie Mutter,  Gidon Kremer,
Maxim  Vengerov,  Mischa  Maisky  czy  Yuri  Bashmet.  Od  2014  roku  Agata  Szymczewska  jest
prymariuszką renomowanego Karol Szymanowski Quartet, który od ponad dwudziestu lat należy do
ekskluzywnego grona najlepszych kwartetów smyczkowych na świecie.

Agata Szymczewska jest też laureatką nagrody London Music Masters w 2009 roku. W ostatnich
latach została uhonorowana nagrodami: Paszport Polityki, Nagrodą TVP Kultura w kategorii Muzyka
Poważna, oraz 4 nagrodami Fryderyk. W swoim dorobku fonograficznym posiada kilkanaście płyt CD i
DVD wydanych m. in przez: Deutsche Grammophon, Sony Music, Decca, Hyperion Records, SWR
Music, Universal Music, CD Accord.

Agata Szymczewska  jest absolwentką  Hochschule fur Musik  und Theater w Hannoverze w  klasie
prof. Krzysztofa Węgrzyna oraz Akademii Muzycznej w Poznaniu w klasie prof. Bartosza Bryły. Od
2016 roku wykłada na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie.

Gra na skrzypcach Nicolo Gagliano (1755) użyczonych dzięki uprzejmości Anne-Sophie Mutter.

Jakub Jakowicz

Gry na skrzypcach uczył się u swojego ojca Krzysztofa Jakowicza, pod którego kierunkiem studiował w
Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Był również ostatnim uczniem jednego z
twórców polskiej szkoły skrzypcowej, prof. Tadeusza Wrońskiego.

Koncertuje od 11 roku życia.  Grał  ze wszystkimi czołowymi polskimi orkiestrami.  W 1998 r.,  na
zaproszenie  Krzysztofa  Pendereckiego,  wystąpił  na  festiwalu  imienia  kompozytora  w  Krakowie,



prezentując Capriccio per violino e orchestra pod batutą Jerzego Maksymiuka. W 2001 r. skrzypek
zadebiutował z Filharmonikami Monachijskimi pod dyrekcją Pinchasa Steinberga, wykonując I Koncert
skrzypcowy  Karola  Szymanowskiego.  Od  tego  czasu  występował  jako  solista  z  wieloma
renomowanymi orkiestrami,  m.in.  z  Orkiestrą Filharmonii  Narodowej  w Warszawie,  Orchestra del
Maggio Musicale we Florencji, Filharmonią Czeską w Pradze, Orchestra di Santa Cecilia w Rzymie,
Filharmonią Drezdeńską, Orchestre de la Suisse Romande w Genewie, Orquesta Nacional w Madrycie,
Royal  Stockholm  Philharmonic,  Orquestra  Sinfônica  do  Estado  de  São  Paulo  i  Concerto  Köln.
Współpracował  z  takimi  dyrygentami,  jak  Pinchas  Steinberg,  Jerzy  Semkow,  Antoni  Wit,  Jerzy
Maksymiuk,  Jacek  Kaspszyk,  Kazimierz  Kord,  Jan  Krenz,  Yan  Pascal  Tortelier,  Eiji  Oue,  Marek
Pijarowski, Krzysztof Penderecki, Agnieszka Duczmal, Kirill Karabits, Michail Jurowski, Marc Minkowski
czy Stefan Solyom. W latach 2009 oraz 2011 na zaproszenie Antoniego Wita artysta brał udział jako
solista w tournées koncertowych Orkiestry Filharmonii Narodowej w Wielkiej Brytanii.

Jako kameralista Jakub Jakowicz od lat tworzy duet skrzypcowy z ojcem, Krzysztofem. Od 2000 r. gra z
pianistą Bartoszem Bednarczykiem – wspólnie nagrali płyty Subito (Polskie Radio), Beethoven Violin
Sonatas (Subito Records), krążek z Partitą Witolda Lutosławskiego (CD Accord) oraz płytę z muzyką
kameralną Franza Schuberta (Polskie Radio). Artysta występował ponadto z takimi muzykami, jak
Heinz Holliger, Paul Gulda, Jan Krzysztof Broja, Michel Lethiec, Anna Maria Staśkiewicz, Ruth Killius,
Katarzyna  Budnik-Gałązka,  Ryszard  Groblewski,  Avri  Levitan,  Ursula  Smith,  Daniel  Müller-Schott,
Andrzej Bauer, Rafał Kwiatkowski, Marcin Zdunik, Karol Marianowski oraz Zvi Plesser.

Jest również związany z dwoma kwartetami smyczkowymi: w latach 2008–2014 był prymariuszem
Lutosławski Quartet, z którym dokonał m.in. nagrania kompletu kwartetów smyczkowych Grażyny
Bacewicz, a od 2006 r. jest członkiem Zehetmair Quartet, zespołu stworzonego przez austriackiego
skrzypka i  dyrygenta Thomasa Zehetmaira. Płyta zespołu (ECM) z utworami Béli  Bartóka i  Paula
Hindemitha otrzymała nagrodę Diapason d’Or de l’Année 2007. Jakub Jakowicz w Zehetmair Quartet
występował  m.in.  w  Filharmonii  Berlińskiej,  Wigmore  Hall  w  Londynie,  Suntory  Hall  w  Tokio,
Gulbenkian Center w Lizbonie, Konzerthaus w Wiedniu, Zankel Hall i Y Hall w Nowym Jorku, a także na
słynnych festiwalach muzycznych, m.in. w Schleswig-Holstein, Salzburgu, Lucernie, Aldeburgh czy
Edynburgu. W 2014 r. zespół otrzymał prestiżową Nagrodę im. Paula Hindemitha Miasta Hanau.

Jakub Jakowicz jest laureatem pierwszych nagród na konkursach skrzypcowych w Lublinie (1993),
Wattrelos we Francji (1995) i Takasaki w Japonii (1999). W 2001 r. został jednym z trzech zwycięzców
Międzynarodowej  Trybuny  Młodych  Wykonawców  w  Bratysławie,  organizowanej  pod  auspicjami
Europejskiej Unii Radiowej i Międzynarodowej Rady Muzyki UNESCO. W 2002 r. otrzymał nagrodę
Fundacji polsko-japońskiej dla najlepiej zapowiadającego się skrzypka młodej generacji. Jest także
laureatem Paszportu „Polityki” za rok 2003. W 2007 r. otrzymał nagrodę „Orfeusz” podczas Festiwalu
„Warszawska Jesień”, zaś w roku 2018, w uznaniu za wybitny wkład w upowszechnienie muzyki
Witolda Lutosławskiego, został uhonorowany Medalem 100-lecia urodzin kompozytora, przyznawanym
przez Towarzystwa im. Witolda Lutosławskiego.

Artysta nosi tytuł doktora sztuk muzycznych. Uczy gry skrzypcowej na Uniwersytecie Muzycznym
Fryderyka  Chopina  w  Warszawie  oraz  w  Akademii  Muzycznej  im.  Karola  Szymanowskiego   w
Katowicach.  Gra  na  instrumencie  Braci  Gand  (Paryż,  1859),  dzięki  uprzejmości  Fondation  Jerzy
Semkow.
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Chopin University Chamber Orchestra

Zespół powstał w 2017 roku z inicjatywy rektora UMFC prof. Klaudiusza Barana oraz ówczesnego
inspektora  orkiestry  Aleksandra  Zwierza  –  obecnego  managera.  Kierownictwo  artystyczne  nad
formacją zostało powierzone dyrygentowi Rafałowi Janiakowi. Powołaniu orkiestry przyświecała idea
starannej selekcji muzyków tak, by zespół mógł prezentować bardzo różnorodny, często odkrywczy
program nie tylko w murach warszawskiej  uczelni  muzycznej,  ale także na zewnątrz.  Członkami
orkiestry są wybitni studenci, wybrani w trybie wieloetapowych przesłuchań. Trzon zespołu stanowią
instrumenty  smyczkowe,  lecz  zależnie  od  potrzeb  –  zespół  współpracuje  niemal  z  każdym
wyróżniającym się instrumentalistą związanym z UMFC.

Pomimo krótkiej działalności,  zespół może pochwalić się licznymi sukcesami. Niemal od początku
istnienia orkiestra współpracuje z kancelarią Prezydenta RP występując w Pałacu Prezydenckim m.in. z
okazji  200.  Rocznicy  śmierci  Tadeusza Kościuszki,  podczas  koncertu  „Narodowe Granie”  w 200.
rocznicę urodzin Stanisława Moniuszki, ale także w Pałacu Narodów ONZ w Genewie z okazji 100-lecia
odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Jeszcze w 2017 roku, nakładem Chopin University Press, orkiestra pod dyrekcją Rafała Janiaka wydała
swoją  debiutancką  płytę  z  muzyką  Benjamina  Brittena,  Krzysztofa  Pendereckiego  i  Dymitra
Szostakowicza. W 2019 roku ukazała się płyta zespołu nagrana z udziałem solisty Rafała Grząki ze
współczesnymi polskimi koncertami akordeonowymi.

ChUChO często towarzyszy ważnym wydarzeniom UMFC, grając m.in. podczas wręczenia doktoratu
honoris  causa  maestro  Arvo  Pärtowi,  koncertu  monograficznego  poświęconego  twórczości  prof.
Stanisława  Moryty,  czy  z  okazji  200-lecia  urodzin  Stanisława  Moniuszki.



W lipcu 2019 roku orkiestra odbyła ponad miesięczne tournée po Chinach, gdzie zagrała ponad 20
koncertów w najbardziej prestiżowych salach koncertowych m.in. Poly Theater w Szanghaju. Pierwsze
takie  wydarzenie  w  historii  naszej  uczelni  spotkało  się  z  entuzjastycznym  przyjęciem  chińskiej
publiczności i krytyki.
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